令和４年１０月１３日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーンの実施について

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 目的

いわき市産農産物の安全性やおいしさなどの魅力を消費者に直接伝えるとともに、管

内生産者の認証ＧＡＰ※の取組を消費者に紹介することで、いわき市産ＧＡＰ認証農産

物の購買意欲を高める。

※ 認証ＧＡＰ（ギャップ：Good Agricultural Practice）とは、農産物の生産工程を

記録・改善していくことで、より安全・安心な農産物を消費者へ届けるための取組の

ことです。

２ 実施日時

令和４年１０月１５日（土）１０時～１６時（配布物がなくなり次第終了）

３ 実施場所

小名浜港アクアマリンパーク 「いわき大物産展」会場内

（いわき市小名浜辰巳町地内）

４ 内容

（１）「ふくしまライシーホワイト」による米の消費拡大ＰＲ

（２）認証ＧＡＰに関するアンケート調査、米に関するクイズ

（３）米を計量しご飯１杯分の精米の量を当てる体験コーナー

（４）プレゼント企画

アンケート及びクイズに回答し、米計量体験に挑戦した方先着１５０名にいわき市

産梨（品種：新高、ＧＡＰ認証品）、いわき市産精米（品種：ゆうだい２１、ＧＡＰ

認証品）をプレゼントします。

（５）パネル展示によるいわき市内の認証ＧＡＰ取得品目や生産者の紹介

（６）認証ＧＡＰのＰＲグッズ等の配布

５ その他

荒天等により中止となる場合があります。

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 藤原 かおり

電話：０２４６－２４－６１５０（直通）

プレスリリース